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Prace związane z montażem witraży w kościele parafialnym w Chojniku

Witraże z reguły opowiadają jakąś historię, niosą w sobie przesłanie. Nasze będą obrazować istotne dla chrzećijan tematy. Nośnikiem

treści będą motywy roślinne, które okalają poszczególne przeszklenia okien świątyni.

Pierwszym zamontowanym witrażem będzie ten z motywem jabłka. Podpisany jest fragmentem z Rdz 3, 6-7

Niewiasta zerwała z drzewa owoc, skosztowała i dała swemu mężowi, który był z nią, a on zjadł.  A wtedy otworzyły się im obojgu oczy i 

poznali, że są nadzy

Jabłko, ów zakazany owoc, to symbol grzechu, wskutek którego utracił człowiek stałą wieź z Bogiem. Odzyskać ją mozna popzrzez

sakrament spowiedzi świętej, dlatego też taka jest lokalizacja tego witrażu -przy jednym z konfesjonałów naszego parafialnego kościoła.

Drugi witraż będzie miał motyw ostrokrzewu. Podpisany będzie słowami z księgi Proroka Izajasza, z fragmentu o Cierpiącym Słudze

Jahwe.  Iz 53, 5

Spadła Nań chłosta zbawienna dla nas, a w Jego ranach jest nasze zdrowie.

Korona Cierniowa, atrybut męki Jezusa Chrystusa to jednocześnie symbol grzechów człowieka, które są jak kolce na głowę Jezusa

Chrystusa. On cierpliwie i cicho je przyjmuje na Siebie, jednocześnie objawiając nam, że bez Jego ofiary, my soebie nie poradzimy z

popełnanymi przez siebie grzechami. Pomóc nam może tylko ON, Zbawiciel, który niesie na sobie grzechy całego świata, wszystkich ludzi

ze wszystkich czasów.

Także ten witraż będzie w oknie w pobliżu, gdzie znajduje się drugi z konfesjonałów w naszej świątyni.

Niebawem napiszę kilka słów n/t kolejnych okien witrażowych, ich symboliki.

Prace związane z witrażami są zaplanowane na 5 lat. To wydatek rzędu ponad 100 tys PLN na obecny czas. W tym roku uda nam się raczej

bez żadnego opóźnienia zapłacić należnośc za 2 okna. Nie mamy żadnego dofinansowania na to przedsięwzięcie. Fundatorami więc są

tylko i wyłącznie Parafianie. Będzie to uwiecznione na oknach witrażowych, na świadectwo dla potomnych, że ich rodzice, lub dziadkowie

identyfikowali się z kościołem, że dbali o jego wystrój a nade wszystko, tworzyli przestrzeń, która służyła im jako miejsce spotkania z Tym,

od Którego wszystko w ich żyiu zależy.

Poniżej zamieszczam projekty wszystkich witraży, jednocześnie informując, że jeśli ktoś z życzliwych Gości zechciał by wesprzeć

inwestycję ofiarą, to oczywiście jest taka możliwość. Ten fakt też zostanie uwieczniony na oknie witrażowym. 

Do tej pory koszt jednego okna witrażowego to była kwota 16000 PLN. W zwiazku ze wzrostem cen praktycznie wszystkiego, realizatorzy

zamówionych witraży określili ich cenę na 18 000 za okno.

Od jakiegoś czasu mamy kolejne 2 witraże w naszym kościele. Oba zamontowane w oknach prezbiterium.

Jeden z nich jest podpisany słowami z kazania na Górze (Mt 5,8): " Błogosławieni czystego serca, albowiem oni Boga oglądac będą" zaś
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znajdujący naprzeciwko niego drugi, jest opisany fragmentem z Ewangelii wg Św. Jana (6,35): " Jam jest chleb Życia. Kto do mnie 

przychodzi nie będzie łaknął, a kto we Mnie wierzy, nigdy pragnąć nie będzie "

Fragment z Kazania na Górze zobrazowany jest motywem lilii - symbolu niewinności, czystości. Atrybut ten możemy dostrzec na wielu

przedstawieniach świętych dziewic, które żyjąc w czystości, poświęcały się na służbę Bogu. Czystość dziewicza, ale też czystość serca -

jego wolność od przywiązania do grzechu, to warunek udziału w chwale Boga w wieczności.

Umieszczony naprzeciw witraż, z motywem zboża nawiązuje oczywiście do Eucharystii. Ciało Chrystusa potrzebuje naszych czystych serc

jak mieszkań godnych przebywania w nich przez Trójcę Przenajświętszą. Stąd też koncepcja umieszczenia motywów lilii i zboża

naprzeciwko siebie, by pobudzać wiernych do troski o czystość serc, poprzez częste przystepowanie do Stołu Pańskiego.

Na wrzesień br planowany jest montaż kolejny dwóch witraży.
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